
 
Vyhláška č. 543/2006 Sb. 

 
 

VYHLÁŠKA 
 

ze dne 23. listopadu 2006 
 

o vyhlášení Národní přírodní památky Skalická Morávka 
a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 
 

Ministerstvo životního prostředí stanoví podle §79 odst. 3 písm. b) a §37 odst. 1 zákona č. 
114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb.: 
 
 

§ 1 

Předmět úpravy 

 
§1 (1) Vyhlašuje se Národní přírodní památka Skalická Morávka (dále jen "národní přírodní 

památka”). 
 

§1 (2) Důvodem zvláštní ochrany je zachování úseku přirozeného divočícího toku řeky Morávky 
ve štěrkových náplavech s charakteristickými společenstvy a doprovodnými přirozenými lesními 
porosty, na které jsou vázány populace vzácných či ohrožených druhů rostlin a živočichů. 
 
 

§ 2 

Vymezení národní přírodní památky 

 
Národní přírodní památka se rozkládá na území Moravskoslezského kraje, v katastrálních 

územích Skalice u Frýdku-Místku, Raškovice, Nošovice, Nižní Lhoty a Vyšní Lhoty. Hranice národní 
přírodní památky se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy 
jsou určeny souřadnicemi udanými v jednotné trigonometrické síti katastrální[1]. Seznam souřadnic 
uzavřeného geometrického obrazce a jeho jednotlivých vrcholů uspořádaných tak, jak jdou v obrazci 
za sebou, je obsažen v příloze č. 1 k této vyhlášce. Orientační grafické znázornění území národní 
přírodní památky je obsaženo v příloze č. 3 k této vyhlášce. 
 
 

§ 3 

Bližší ochranné podmínky 

 
Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v národní přírodní památce 

 
a) provádět změny druhu pozemků nebo způsobu jejich využití[2], 

 
b) provádět změny dokončených staveb nebo změny staveb před jejich dokončením[3], 

 
c) upravovat povrch vozovek pozemních komunikací[4] s použitím jiného než místního přírodního 

materiálu stejného geologického původu, 
 

d) zřizovat nebo vyznačovat brody, cyklistické stezky nebo stezky pro pěší[4], 
 

e) vjíždět vozidly[5] do území národní přírodní památky; souhlas se nevyžaduje u vozidel Policie 
České republiky a obecní policie, Hasičského záchranného sboru a nestátních hasičských 
sborů, ozbrojených sil České republiky při plnění úkolů ozbrojených sil a dalších orgánů veřejné 



a státní služby při výkonu státní správy, záchranných služeb a veterinární služby a u vozidel 
potřebných pro zajištění péče o pozemky či porosty a hospodaření na pozemcích či porostech 
nebo pro správu vodních toků, 

 
f) zřizovat skládky jakýchkoli materiálů, a to i přechodné, 

 
g) rozdělávat oheň, 

 
h) používat biocidy a jiné chemické látky. 

 
 

§ 4 

Ochranné pásmo 

 
Ochranné pásmo národní přírodní památky se rozkládá na území Moravskoslezského kraje, v 

katastrálním území Raškovice. Hranice ochranného pásma národní přírodní památky se stanoví 
samostatným uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými stranami, jehož vrcholy jsou určeny 
souřadnicemi udanými v jednotné trigonometrické síti katastrální[1]. Seznam souřadnic uzavřeného 
geometrického obrazce a jeho jednotlivých vrcholů uspořádaných tak, jak jdou v obrazci za sebou, 
jsou obsaženy v příloze č. 2 k této vyhlášce. Orientační grafické znázornění území ochranného pásma 
národní přírodní památky je obsaženo v příloze č. 3 k této vyhlášce. 
 
 

§ 5 

Účinnost 
 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna 2007. 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1 k vyhlášce č. 543/2006 Sb. 
 

 
Zobrazit přílohu 

 
 
 

Příloha č. 2 k vyhlášce č. 543/2006 Sb. 
 

 
Zobrazit přílohu 

 
 
 

Příloha č. 3 k vyhlášce č. 543/2006 Sb. 
 

 
Zobrazit přílohu 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Poznámky: 
 
[1] Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních 
mapových děl závazných na území státu a zásadách jejich používání. 
 
[2] § 80 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon). § 2 
odst. 3 a § 6 zákona č. 344/1992 Sb., o katastru nemovitostí České republiky (katastrální zákon), ve 
znění pozdějších předpisů. 
 
[3] Například § 57, § 68, § 71, § 139b zákona č. 50/1976 Sb. 
 
[4] Například § 3 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích. 
 
[5] Například § 2 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích 
a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla 
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve 
znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
 


